
1/3 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 01 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 
PROVOZNÍ PODPORA A ROZVOJOVÉ ČINNOSTI SÍŤOVÉ 
INFRASTRUKTURY DATOVÝCH CENTER 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ_2018_0060 

Č. j. SPCSS-02675/2019 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ_2018_0060 

Provozní podpora a rozvojové činnosti 
síťové infrastruktury datových center 

 

2/3 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 ZZVZ, resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení 

zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 4. 7. 2019) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

„Zadavatel v článku 14. odst. 1 zadávací dokumentace stanoví, že „požaduje od vybraného 

dodavatele jako podmínku pro uzavření Rámcové dohody ve smyslu § 1004 písm. a) ZZVZ 

předložení platných certifikátů, které budou vystaveny pro vybraného dodavatele, výrobců: 

A. Check Point Software Technologies Ltd. v minimální úrovni Check Point 3 – Star Partner, 

případně vyšší; 

B. Cisco Systems, Inc., úrověň Cisco Gold Certified Partner, případně vyšší, se specializacemi: 

-Advanced Enterprise Networks Architecture Specialization; 

-Advanced Security Architecture Specialization; 

-Advanced Collaboration Architecture Specialization; 

-Advanced Data Center Architecture Specialization, 

a dále předložení osvědčení/čestného prohlášení výrobců: 

A. F5 Networks, že dodavatel je oprávněn poskytovat podporu na území České republiky.“ 

Shodný požadavek potom zadavatel opakuje v článku 3.15 rámcové dohody, dle kterého dodavatel 

prohlašuje, že disponuje výše uvedenými osvědčeními/certifikáty. 

S ohledem na uvedené prosíme o vysvětlení, zda předmětnými osvědčeními/certifikáty dle článku 

14. odst. 3 zadávací dokumentace a článku 3.15 rámcové dohody musí disponovat výhradně 

vybraný dodavatel, či zda je možné, aby dodavatel splnění těchto požadavků zadavatele prokázal 

prostřednictvím svých poddodavatelů.“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na bod 8 zadávací dokumentace k veřejné zakázce, kde 

popisuje podmínky využití poddodavatelů v rámci veřejné zakázky, tj. že dodavatel je oprávněn 

využít poddodavatelů za splnění podmínek uvedených v bodě 8 zadávací dokumentace. 

K uvedenému zadavatel dále sděluje, že v případě že již z podané nabídky dodavatele bude řádně 

identifikováno plnění, které bude realizováno prostřednictvím poddodavatele (viz náležitosti 

dle bodu 8 zadávací dokumentace), bude možné, aby pouze v tomto rozsahu byla před podpisem 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ_2018_0060 

Provozní podpora a rozvojové činnosti 
síťové infrastruktury datových center 

 

3/3 

Rámcové dohody s vybraným dodavatelem předložena certifikace dle bodu 14.3 zadávací 

dokumentace prostřednictvím poddodavatele.  

Tzn., že požadovanou certifikaci dle bodu 14.3 zadávací dokumentace je možné doložit 

poddodavatelem pouze v tom rozsahu, v jakém se bude poddodavatel podílet na realizaci plnění 

veřejné zakázky. Identifikace tohoto poddodavatele a identifikace plnění poddodavatele musí 

ovšem být jednoznačně patrná z podané nabídky dodavatele (viz bod 8. zadávací dokumentace), 

jen v takové části bude akceptovatelná doložená certifikace poddodavatelem dle bodu 

14.3 zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 

„Současně v této souvislosti prosíme zadavatele o sdělení, zda je možné předmětná 

osvědčení/certifikáty nahradit osvědčeními/certifikáty srovnatelnými, případně zda bude 

vybranému dodavateli poskytnuta přiměřená lhůta, aby si předmětná osvědčení/certifikáty opatřil.“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel informuje, že bod 5.6.3 zadávací dokumentace se vztahuje pouze k dokladům týkajícím 

se kvalifikace, neboť tento bod je podkapitolou bodu 5.6 – „doklady o kvalifikaci dodavatele“.  

Zadavatel dále sděluje, že není možné předmětná osvědčení/certifikáty nahradit 

osvědčeními/certifikáty srovnatelnými z důvodu, že předmět plnění dle Rámcové dohody bude 

dodavatelem poskytován k technologiím od výrobců, jejichž certifikaci zadavatel požaduje 

a současně z důvodu, že se jedná o doklady prostřednictvím, kterých není prokazována kvalifikace. 

Zadavatel dále sděluje, že v souladu s § 122 ZZVZ bude vybraný dodavatel vyzván k doložení 

těchto dokladů před podpisem Rámcové dohody, kdy bude v souladu se ZZVZ stanovena přiměřená 

lhůta pro doložení těchto dokladů. Není ovšem zákonnou povinností zadavatele takovou lhůtu 

předem v zadávací dokumentaci stanovovat, případně ji prodlužovat.  

Zadavatel doplňuje, že předmět veřejné zakázky představují specifické technologie, které vyžadují 

určitou specifickou odbornost zaručenou výrobcem daných technologií.  

 

Povaha dotazů si nevyžádala úpravy nebo změny zadávací dokumentace. Zadavatel 

nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 
 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	(obdržena dne 4. 7. 2019)
	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 2


		2019-07-10T14:48:58+0200
	Mgr. Jakub Richter




